

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

Bilan actif

	Brut	Amort. &	Net au	Net au
		Dépréciations	31/12/2024	31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	7 843	7 543	300	930
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	412 314	350 409	61 906	37 531
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	9 016		9 016	8 745
Prêts			-	-
Autres	400		400	-
Total I	429 574	357 952	71 622	47 206
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	10 588	5 992	4 596	3 611
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	288 412		288 412	301 465
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	761 176		761 176	580 133
Charges constatés d'avance	18 520		18 520	2 440
Total II	1 078 696	5 992	1 072 704	887 649
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 508 269	363 943	1 144 326	934 855

Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

Bilan passif

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	89 689	89 689
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	91 492	91 492
Report à nouveau	340 511	282 600
Excédent ou déficit de l'exercice	143 525	57 911
SITUATION NETTE	665 217	521 692
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 671	3 940
Provisions réglementées		
Total I	666 888	525 631
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	102 958	153 471
Total II	102 958	153 471
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	29 370	26 613
Total III	29 370	26 613
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	109 281	85 865
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	91 751	73 981
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	879	3 876
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	143 199	65 417
Total IV	345 110	229 140
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 144 326	934 855

(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)		
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	8 882	8 193
Ventes de biens et de services	511 703	185 494
Ventes de biens	19 412	20 411
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	492 291	165 083
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	741 842	1 042 771
Concours publics et subventions d'exploitation	741 842	1 042 771
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont Dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	35 366	32 757
Utilisation des fonds dédiés	83 406	22 995
Autres produits	10 664	12 121
Total I	1 391 864	1 304 330
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	17 263	18 779
Variation des stocks		
Autres achats et charges externes	381 595	370 842
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	23 939	25 171
Salaires et traitements	602 729	558 087
Charges sociales	181 514	144 137
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 798	18 879
Dotations aux provisions	2 757	4 102
Reports en fonds dédiés	32 893	114 803
Autres charges	2 264	1 726
Total II	1 262 752	1 256 526
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	129 112	47 804
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 304	8 571
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	12 304	8 571

CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	12 304	8 571
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	141 415	56 375
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		1 999
Sur opérations en capital	2 268	3 413
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	2 268	5 412
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	158	3 038
Sur opérations en capital		838
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	158	3 876
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	2 110	1 536
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Total des produits (I+III+V+IX)	1 406 436	1 318 314
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII+X)	1 262 910	1 260 403
EXCEDENT OU DEFICIT	143 525	57 911

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	84 358	75 069
Bénévolat	191 131	181 807
TOTAL	275 489	256 877
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	84 358	75 069
Prestations en nature		
Personnel bénévole	191 131	181 807
TOTAL	275 489	256 877